
STŘEDA 4. 11. 2020
8:00 – 13:00 HODIN
Konference se bude konat VIRTUÁLNĚ na vašich obrazovkách.

Odborný program:

Od 8:00 Registrace účastníků na webu  
Každého účastníka je nutné před zahájením samostatně připojit. 
Přihlašujte se, prosím, s předstihem.

9:00 – 9:15 Zahájení 
Cena SLZT za implementaci léčby závislosti na tabáku v daném 
oboru a sesterská cena – 1. ročník

9:15 – 9:30 Kouření a adiktologie – mýty a realita 
Prim. MUDr. Petr Popov, MHA, Mgr. Adam Kulhánek, Ph.D., 
Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN

9:30 – 9:45 Odvykání kouření a psychické poruchy:  
Nová metaanalýza a praktická doporučení 
MUDr. Lenka Štěpánková, Ph.D., Centrum pro závislé na tabáku  
III. interní kliniky 1. LF UK 

9:45 – 10:00 Preskripce vázaná na nekuřáctví, spolupracující 
kuřák v praxi 
MUDr. Milada Šípková, pneumologická ambulance Pulmo s.r.o., 
Liberec

10:00 – 10:15 Zpětná vazba pacientů, příklad z našeho centra 
Bc. Vladislava Felbrová, MUDr. Kamila Zvolská, PhD.,  
Centrum pro závislé na tabáku III. interní kliniky 1. LF UK a VFN

21. KONFERENCI  
TABÁK A ZDRAVÍ

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

POŘÁDÁ CENTRUM PRO ZÁVISLÉ NA TABÁKU III. INTERNÍ KLINIKY 
1. LF UK A VFN, ÚSTAV HYGIENY A EPIDEMIOLOGIE 1. LF UK A VFN, 
SPOLEČNOST PRO LÉČBU ZÁVISLOSTI NA TABÁKU A PRACOVNÍ 
SKUPINA PRO PREVENCI A LÉČBU ZÁVISLOSTI  
NA TABÁKU ČLS JEP.

POZVÁNKA NA VIRTUÁLNÍ



10:30 – 10:45 Kazuistika z pasťáku 
PhDr. Viktor Cína, Výchovný ústav Obořiště

10:45 – 11:00 přestávka

11:00 – 11:15 Kouření a ústní dutina 
MUDr. Markéta Janovská, Oddělení orální medicíny,  
Stomatologická klinika 1. LF UK a VFN

11:15 – 11:30 Kuřačka v gynekologické ambulanci 
MUDr. Eva Klimovičová, Gynekologická ambulance Lednice

11:30 – 11:45 Kouření a psoriáza 
MUDr. Jan Hugo, Dermatovenerologická klinika 3. LF UK a FNKV

11:45 – 12:00 Včasný záchyt rakoviny plic (LDCT) 
Prof. MUDr. Martina Vašáková, PhD., Pneumologická klinika  
1. LF UK a TN

12:00 – 12:15 Nekuřácké prostředí a hospitalizace pro akutní 
koronární syndrom v ČR 
RNDr. Jiří Jarkovský, Ph.D., ÚZIS

12:15 – 13:00  
Aktuality v souvislosti s tabákem: harm reduction, cytisin, COVID 19 
prof. MUDr. Eva Králíková, CSc., Centrum pro závislé na tabáku  
III. interní kliniky 1. LF UK a VFN a Ústav hygieny a epidemiologie  
1. LF UK a VFN 

Cytisin na našem trhu  
Pavel Khol, Aflofarm

21. KONFERENCI  
TABÁK A ZDRAVÍ

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

POŘÁDÁ CENTRUM PRO ZÁVISLÉ NA TABÁKU III. INTERNÍ KLINIKY 
1. LF UK A VFN, ÚSTAV HYGIENY A EPIDEMIOLOGIE 1. LF UK A VFN, 
SPOLEČNOST PRO LÉČBU ZÁVISLOSTI NA TABÁKU A PRACOVNÍ 
SKUPINA PRO PREVENCI A LÉČBU ZÁVISLOSTI  
NA TABÁKU ČLS JEP.

POZVÁNKA NA VIRTUÁLNÍ



Pro členy SLZT: Po skončení konference bude ihned následovat 
virtuální výroční shromáždění SLZT. Bude třeba se znovu 
přihlásit na zaslaný odkaz.

Odborný garant: prof. MUDr. Eva Králíková, CSc.

Účast je zdarma.

Registrace: zašlete e-mail na  
KONFERENCE@PEARSHEALTHCYBER.COM a uveďte:

–  jméno a příjmení, případně tituly
–  pracoviště
–  své identifikační číslo ČLK (sestry a další, kteří nejsou  

členy ČLK, prosím uvěďte jen „nejsem člen“ – znamená  
to jen, že Vám nebudou přiděleny kredity ČLK)

–  registrováno ČAS
–  Členství v SLZT: ANO/NE

Po registraci Vám bude zaslán odkaz na účast v konferenci, 
členům SLZT také další odkaz na výroční zasedání (bude třeba 
se znovu přihlásit na tento druhý odkaz). Konference proběhne 
podle Stavovského předpisu č. 16 ČLK pod číslem 100578 a bude 
hodnocena 6 kredity. 

Kredity ČLK bude možné získat také po skončení celé akce  
a umístění sestříhaných záznamů na stránky elektronické  
univerzity EUNI.cz, kdy k záznamům doplníme ještě připravený 
akreditovaný test.

21. KONFERENCI  
TABÁK A ZDRAVÍ

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE

POŘÁDÁ CENTRUM PRO ZÁVISLÉ NA TABÁKU III. INTERNÍ KLINIKY 
1. LF UK A VFN, ÚSTAV HYGIENY A EPIDEMIOLOGIE 1. LF UK A VFN, 
SPOLEČNOST PRO LÉČBU ZÁVISLOSTI NA TABÁKU A PRACOVNÍ 
SKUPINA PRO PREVENCI A LÉČBU ZÁVISLOSTI  
NA TABÁKU ČLS JEP.

POZVÁNKA NA VIRTUÁLNÍ


